
1º CURSO 1º CUATRIMESTRE

Hora de inicio: 11:30 Intervalo de tiempo: 30 (en minutos)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN LOGOPEDIA

Introducción a los 

Procesos Psicológicos 

Básicos              Lourdes 

Pulido Vázquez                           

1.3.1

Psicología del desarrollo 

Manuela Martínez Lorca                           

1.3.1

Introducción a los 

Procesos Psicológicos 

Básicos              Lourdes 

Pulido Vázquez                           

1.3.1

Psicología del desarrollo 

Manuela Martínez Lorca                          

1.3.1

Logopedia y Sociedad  

Cándido Ruiz Muela                            

1.3.1

Neurología general y del 

Lenguaje                                       

Juan José Criado Álvarez 

(Teoría)                                    

1.3.1

Neurología general y del 

Lenguaje                                       

Juan José Criado Álvarez 

(Práctica)                                  

1.3.1/ Lab. de Anatomía

Anatomía y Fisiología                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Alicia Mohedano Moriano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(Teoría y Práctica)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1.3.1

Coordinación Curso

Logopedia y Sociedad  

Cándido Ruiz Muela                           

1.3.1



1º CURSO 2º CUATRIMESTRE

Hora de inicio: 15:00 Intervalo de tiempo: 30 (en minutos)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Métodos de 

Investigación científica                         

Beatriz Martín del Campo 

1.3.1

Bases Pedagógicas de la 

Logopedia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Natalia Bravo Cerro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

(Teoría)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

1.3.1

Bases Pedagógicas de la 

Logopedia                                  

Natalia Bravo Cerro             

(Práctica)                                       

1.3.1 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN LOGOPEDIA

Psicología de la 

Educación                      

Beatriz Martín del Campo 

1.3.1

Psicología de la Educación 

Beatriz Martín del Campo                            

1.3.1

Procesos Psicológicos de 

Adquisición del Lenguaje 

Manuela Martínez Lorca                          

1.3.1

Procesos Psicológicos 

de Adquisición del 

Lenguaje Manuela 

Martínez Lorca  1.3.1

Lingüística General I                

Berta Moreno Ramírez                          

1.3.1

Lingüística General I                

Berta Moreno Ramírez                            

1.3.1

Métodos de Investigación 

científica                         

Beatriz Martín del Campo    

1.3.1

Coordinación Curso



2º CURSO 1º CUATRIMESTRE

Hora de inicio: 16:00 Intervalo de tiempo: 30 (en minutos)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

Practicum I                               

Lidia Rodríguez García                          

Lab. de Logopedia / 

Terapia

Alteraciones de la voz y la 

deglución                            

Mª Prado Bielsa Corrochano                       

1.11

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN LOGOPEDIA

Lingüística General II         

Profesor por determinar                            

1.11

Alteraciones de la voz y la 

deglución                            

Mª Prado Bielsa Corrochano                            

1.11

Derecho, Bioética y 

Logopedia                           

Susana Casado                    

1.11

Alteraciones del Habla y 

Funciones Orales no 

Verbales                                 

Victoria Marcos Galán                          

1.11

Derecho, Bioética y 

Logopedia                           

Susana Casado                    

1.11

Lingüística General II         

Profesor por determinar                             

1.11

Alteraciones del Habla y 

Funciones Orales no 

Verbales                                 

Victoria Marcos Galán                          

1.11

Practicum I        

(Conferencias)                                     

Lidia Rodríguez García                  

1.11

Coordinación Curso



2º CURSO 2º CUATRIMESTRE

Hora de inicio: 15:00 Intervalo de tiempo: 30 (en minutos)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

Elaboración de Documentos y 

Materiales para la Intervención 

Logopédica                                   

Lidia Rodríguez García                                                                                                                                                                                           

(Teoría)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Lab. de Logopedia/ Terapia

Elaboración de Documentos y 

Materiales para la Intervención 

Logopédica                                                   

Lidia Rodríguez García          

(Práctica)                                    

Lab. de Logopedia/ Terapia

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN LOGOPEDIA

Evaluación y Diagnóstico 

en Logopedia I                        

Gema de la Heras Mínguez                  

(Práctica Grupo 1)                          

Seminario 2.2

Alteraciones de la Audición 

Diana Monforte Pérez                          

1.11

Alteraciones del Lenguaje I 

Profesor por determinar                               

1.11

Evaluación y Diagnóstico en 

Logopedia I                        

Gema de la Heras Mínguez                  

(Práctica Grupo 2)                          

Seminario 2.2

Alteraciones del Lenguaje I 

Profesor por determinar                   

1.11

Alteraciones del Lenguaje 

II Mª del Prado Bielsa 

Corrochano                        

(Teoría)                                 

1.11

Alteraciones del Lenguaje 

II Mª del Prado Bielsa 

Corrochano                        

(Práctica)                                 

1.11

Evaluación y Diagnóstico 

en Logopedia I                     

Gema de la Heras Mínguez 

(Teoría)                                 

1.11     

Alteraciones de la 

Audición                                                   

Diana Monforte Pérez                                                

1.11

Coordinación Curso



3º CURSO 1º CUATRIMESTRE

Hora de inicio: 10:00 Intervalo de tiempo: 30 (en minutos)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

Intervención Logopédica en 

Habla y                            

Funciones orales no 

verbales                                                                                                                                                                                                                          

Alfonso Martínez Cano                                                                  

1.10

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN LOGOPEDIA
Las clases se suspenderán del 6 de noviembre al 1 de diciembre de 2023 para poder realizar el Practicum II.                                                                                                                                                                            

Sesiones programadas: 20 y 27 de septiembre; 4, 18, 25 de octubre y 13 de diciembre.

Logopedia para       

Logopedas                              

(Optativa)                             

Lidia Rodriguez                      

Lab. de Logopedia/  Terapia

Logopedia y Enfermedades 

Neurodegenerativas            

(Optativa)                               

María Jesús Rubio Martín                          

Seminario 2.2

Tecnicas específicas de 

Intervención Logopédica con 

Personas Laringetomizadas                                                                         

(Optativa)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Gema de las Heras                        

Seminario 2.2 

Plurilingüismo y         

Adquisición del               

Lenguaje                       

(Optativa)                                                 

Manuela Mantínez                           

Seminario 2.2

Intervención Logopédica en         

Habla y Funciones orales no 

verbales                                    

Alfonso Martínez Cano                                        

1.10

Logopedia y Enfermedades 

Neurodegenerativas            

(Optativa)                                   

María Jesús Rubio Martín                         

Seminario 2.2

Evaluación y diagnótico en 

Logopedia II                                            

(Práctica Grupo 1)               

Gema de las Heras                           

Seminario 2.2

Evaluación y diagnótico            

en Logopedia II                                            

(Práctica Grupo 2)               

Gema de las Heras                           

Seminario 2.2

Logopedia para          

Logopedas                              

(Optativa)                             

Lidia Rodriguez                      

Lab. de Logopedia/ Terapia

Evaluación y diagnótico        

en Logopedia II                                                          

Gema de las Heras                           

1.10

Coordinación de curso

Practicum II                                

Ana Galán                                                       

1.10

Evaluación y diagnótico            

en Logopedia II                                                           

Gema de las Heras                           

1.10



3º CURSO 2º CUATRIMESTRE

Hora de inicio: 15:00 Intervalo de tiempo: 30 (en minutos)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN LOGOPEDIA

Intervención Logopédica en 

Voz                                         

(Teoría)                                  

María Victoria Marcos                   

1.10

Intervención Logopédica en 

Voz                                         

(Práctica)                             

María Victoria Marcos                

1.10

Coordinación de Curso

Intervención Logopédica 

en el Lenguaje II               

(Teoria)                                

Profesor por determinar                              

1.10

Alteraciones de la Comunicación 

en Niños y Adultos                                 

(Práctica)                                           

Patricia López                                 

1.10

Alteraciones de la 

Comunicación en Niños y 

Adultos                                 

(Teoría)                                           

Patricia López                                 

1.10

Intervención Logopédica 

en Audición                                                   

Diana Monforte Pérez                        

1.10

Intervención Logopédica 

en el Lenguaje II               

(Práctica)                                

Profesor por determinar                              

1.10

Intervención Logopédica en el 

Lenguaje I                         

Cándido Ruiz Muela                            

1.10

Intervención Logopédica 

en Audición                                                             

Diana Monforte Pérez                          

1.10

Intervención Logopédica 

en el Lenguaje I                         

Cándido Ruiz Muela                

1.10



4º CURSO 1º CUATRIMESTRE

Hora de inicio: 15:00 Intervalo de tiempo: 30 (en minutos)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN LOGOPEDIA

Sistemas de 

Comunicación 

Aumentativa I                         

Jose Antonio Calvo              

1.8

Psicopedagogía de la 

Lectura y Escritura       

Beatriz Mantín                       

1.8

Sistemas de 

Comunicación 

Aumentativa I                            

Jose Antonio Calvo           

1.8

Intervención Logopédica 

en Comunicación                          

Patricia López Resa             

1.8

Intervención Logopédica 

en Atención Temprana              

Marisa Arroyo                        

1.8

Intervención Logopédica 

en Atención Temprana              

Marisa Arroyo                         

1.8

Psicopedagogía de la 

Lectura y Escritura       

Beatriz Martín                          

1.8

Intervención Logopédica 

en el Ambito Familiar                           

María Jesús Rubio Martín                          

1.8

Intervención Logopédica 

en Comunicación                          

Patricia López Resa              

1.8

Intervención Logopédica 

en el Ambito Familiar                           

María Jesús Rubio Martín                           

1.8

Coordinación Curso



4º CURSO 2º CUATRIMESTRE

Hora de inicio: 10:00 Intervalo de tiempo: 30 (en minutos)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

Las clases se suspenderán del 12 de febrero al 22 de marzo de 2024 para poder realizar el Practicum III.                                                                                          

Sesiones programadas: 1, 8 de febrero; 4 y 11 de abril.

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

GRADO EN LOGOPEDIA

Sistemas de 

Comunicación 

Aumentativa II                                        

Jose Antonio Clavo               

1.8

Ayudas Técnicas para la 

Intervención Logopédica 

(Optativa)                                    

Jose Antonio Calvo             

Aula de informática II*                     

Lab. de Logopedia/ 

Terapia**

Sistemas de Comunicación 

Aumentativa II                                         

Jose Antonio Clavo                  

1.8

Psicología Experimental 

del Lenguaje                                         

(Optativa)                                                                

Profesor por determinar                                       

1.3.2

Intervención Logopédica 

en Deficientes Visuales 

(Optativa)                                                

Ana Galán                              

1.8

Practicum III                           

Natalia Bravo                         

1.8

Ayudas Técnicas para la 

Intervención Logopédica                                                              

(Optativa)                                         

Jose Antonio Calvo                     

Aula de informática II*                     

Lab. de Logopedia/ Terapia**

*Aula de informática II (del 29 de enero al 9 de febrero de 2024).                                                                                                                                                                          

**Lab. de Logopedia/ Terapia (del 02 de abril al 17 de mayo de 2024).

Coordinación Curso

Terapia Miofuncional                                

(Optativa)                             

Alfonso Martinez Cano                        

1.8

Terapia Miofuncional                                

(Optativa)                             

Alfonso Martinez Cano                        

Seminario 2.2


	Grado en LOG_1º curso 1º C
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	Grado en LOG_2º curso 1º C
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