

Facultad de Ciencias de la Salud GRADO EN LOGOPEDIA

1º CURSO

Hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
14:30-15:00					
15:00-15:30			Logopedia y Sociedad Cándido Ruiz Muela	Coordinación Curso	
15:30-16:00			1.3.1	Coordination Guiso	
16:00-16:30		Logopedia y Sociedad Cándido Ruiz Muela			
16:30-17:00		1.3.1 Psicolo		Psicología del desarrollo Manuela Martínez Lorca 1.3.1	Neurología general y del Lenguaje Juan José Criado Álvarez (Teoría) 1.3.1
17:00-17:30					
17:30-18:00	Anatomía y Fisiología Alicia Mohedano Moriano				
18:00-18:30	(Teoría y Práctica) 1.3.1	Introducción a los Procesos Psicológicos Básicos Lourdes Pulido Vázquez 1.3.1	Introducción a los Procesos Psicológicos Básicos Lourdes Pulido Vázquez 1.3.1		
18:30-19:00					Neurología general y del
19:00-19:30					Lenguaje Juan José Criado Álvarez (Práctica)
19:30-20:00					1.3.1/ Lab. de Anatomía
20:00-20:30					



Facultad de Ciencias de la Salud GRADO EN LOGOPEDIA

1º CURSO

Hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15:00-15:30				Coordinación Curso	
15:30-16:00				Coordinacion Curso	Bases Pedagógicas de la
16:00-16:30					Logopedia Natalia Bravo Cerro (Teoría)
16:30-17:00	Psicología de la Educación	Psicología de la Educación Beatriz Martín del Campo	Adquisicion dei Lenguaje	Procesos Psicológicos de Adquisición del	1.3.1
17:00-17:30	Beatriz Martín del Campo 1.3.1	1.3.1	Manuela Martínez Lorca 1.3.1	Lenguaje <i>Manuela Martínez Lorca</i> 1.3.1	
17:30-18:00					Bases Pedagógicas de la
18:00-18:30				Métodos de Investigación científica Beatriz Martín del Campo 1.3.1	Logopedia Natalia Bravo Cerro
18:30-19:00	Lingüística General I Berta Moreno Ramírez		Métodos de Investigación científica		(Práctica) 1.3.1
19:00-19:30	1.3.1		Beatriz Martín del Campo 1.3.1		
19:30-20:00					Lingüística General I Berta Moreno Ramírez
20:00-20:30					1.3.1
20:30-21:00					



Facultad de Ciencias de la Salud GRADO EN LOGOPEDIA

2º CURSO

Hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15:00-15:30				Coordinación Curso	
15:30-16:00				Coordinacion Curso	
16:00-16:30					
16:30-17:00	Lingüística General II Profesor por determinar	Alteraciones del Habla y Funciones Orales no Verbales	Derecho, Bioética y Logopedia	Verhales Profesor por det	Lingüística General II Profesor por determinar
17:00-17:30	1.11	Victoria Marcos Galán 1.11	Susana Casado Victo		•
17:30-18:00					
18:00-18:30				Alteraciones de la voz y la deglución	
18:30-19:00	Alteraciones de la voz y la deglución	Derecho, Bioética y Logopedia			
19:00-19:30	Mª Prado Bielsa Corrochano 1.11	Susana Casado 1.11	Practicum I Lidia Rodríguez García	Mª Prado Bielsa Corrochano 1.11	
19:30-20:00			Lab. de Logopedia / Terapia		
20:00-20:30		Practicum I (Conferencias)			
20:30-21:00		Lidia Rodríguez García 1.11			
21:00-21:30					



Facultad de Ciencias de la Salud GRADO EN LOGOPEDIA

2º CURSO

Hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15:00-15:30					
15:30-16:00			Evaluación y Diagnóstico en Logopedia I		
16:00-16:30	Evaluación y Diagnóstico en Logopedia I Gema de la Heras Mínguez (Práctica Grupo 1)	Alteraciones del Lenguaje I Profesor por determinar 1.11	Evaluación y Diagnóstico en Logopedia I		
16:30-17:00	Seminario 2.2		Gema de la Heras Mínguez (Teoría) 1.11	Elaboración de Documentos y Materiales para la Intervención Logopédica Lidia Rodríguez García (Teoría) Lab. de Logopedia/ Terapia	
17:00-17:30					
17:30-18:00	Alteraciones de la Audición Diana Monforte Pérez	Alteraciones del Lenguaje			
18:00-18:30	1.11	II Mª del Prado Bielsa Corrochano			
18:30-19:00		(Teoría) 1.11	Alteraciones de la Audición		
19:00-19:30			Diana Monforte Pérez 1.11	Elaboración de Documentos y Materiales para la Intervención Logopédica Lidia Rodríguez García (Práctica) Lab. de Logopedia/ Terapia	
19:30-20:00					
20:00-20:30	Alteraciones del Lenguaje I Profesor por determinar 1.11	or por determinar II Mª del Prado Bielsa	Coordinación Curso		
20:30-21:00					
21:00-21:30					

3º CURSO

1º CUATRIMESTRE

Las clases se suspenderán del 6 de noviembre al 1 de diciembre de 2023 para poder realizar el Practicum II. Sesiones programadas: 20 y 27 de septiembre; 4, 18, 25 de octubre y 13 de diciembre.

Hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
10:00-10:30			Plurilingüismo y Adquisición del Lenguaje		
10:30-11:00					
11:00-11:30	Tecnicas específicas de				
11:30-12:00	Intervención Logopédica con Personas Laringetomizadas				
12:00-12:30	(Optativa) Gema de las Heras		(Optativa) Manuela Mantínez		
12:30-13:00	Seminario 2.2		Seminario 2.2		
13:00-13:30					
13:30-14:00					
15:00-15:30		Evaluación y diagnótico en		Evaluación y diagnótico	
15:30-16:00		(Práctica Grupo 1) Logo Gema de las Heras (Opta Seminario 2.2 Lidia Ro	Logopedia para Logopedas	en Logopedia II Gema de las Heras 1.10	
16:00-16:30	Intervención Logopédica en Habla y Funciones orales no verbales		(Optativa) <i>Lidia Rodriguez</i> Lab. de Logopedia/ Terapia		
16:30-17:00	Alfonso Martínez Cano 1.10	Evaluación y diagnótico	Lab. do Logopodia Torapia	Intervención Logopédica en Habla y Funciones orales no verbales Alfonso Martínez Cano	
17:00-17:30	0	en Logopedia II (Práctica Grupo 2) Gema de las Heras			
17:30-18:00		Seminario 2.2	Evaluación y diagnótico en Logopedia II		
18:00-18:30			Gema de las Heras 1.10	1.10	
18:30-19:00	Logopedia y Enfermedades Neurodegenerativas				
19:00-19:30	(Optativa) María Jesús Rubio <i>Martín</i> Seminario 2.2	Logopedia y Enfermedades Neurodegenerativas	Practicum II	Logopedia para Logopedas (Optativa) Lidia Rodriguez Lab. de Logopedia/ Terapia	
19:30-20:00	Seminano 2.2	(Optativa) María Jesús Rubio Martín Seminario 2.2			
20:00-20:30	Coordinación de curso	GOTTIMATIO E.E.	Ana Galán 1.10	232. 30 Eogopodia, Terapia	
20:30-21:00					
21:00-21:30					

3º CURSO

Hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15:00-15:30					
15:30-16:00	Intervención Logopédica	Alteraciones de la Comunicación en Niños y			
16:00-16:30	en el Lenguaje II (Teoria) Profesor por determinar	Adultos (Teoría)		Intervención Logopédica en	
16:30-17:00	1.10	Patricia López 1.10	Intervención Logopédica en Audición	Voz (Teoría) <i>María Victoria Marcos</i>	
17:00-17:30			Diana Monforte Pérez 1.10	1.10	
17:30-18:00	Intervención Logopédica	Alteraciones de la Comunicación			
18:00-18:30	en el Lenguaje II (Práctica) Profesor por determinar	en Niños y Adultos (Práctica) Patricia López		Intervención Logopédica en Voz (Práctica) María Victoria Marcos 1.10	
18:30-19:00	1.10	1.10			
19:00-19:30			Intervención Logopédica en el Lenguaje I		
19:30-20:00	Intervención Logopédica en Audición Diana Monforte Pérez 1.10	Intervención Logopédica en el Lenguaje I	el Cándido Ruiz Muela 1.10	Coordinación de Curso	
20:00-20:30		Diana Monforte Pérez Cándido Ruiz Muela		Coordinación de Curso	
20:30-21:00					
21:00-21:30					



Facultad de Ciencias de la Salud GRADO EN LOGOPEDIA

4º CURSO

Hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15:00-15:30	Sistemas de Comunicación Aumentativa I Jose Antonio Calvo 1.8				
15:30-16:00		Coordinación Curso			
16:00-16:30					
16:30-17:00	Psicopedagogía de la Lectura y Escritura	Intervención Logopédica en el Ambito Familiar	Intervención Logopédica en el Ambito Familiar	Intervención Logopédica en Comunicación	Intervención Logopédica en Comunicación
17:00-17:30	Beatriz Mantín 1.8	María Jesús Rubio Martín 1.8	María Jesús Rubio Martín 1.8	Patricia López Resa 1.8	Patricia López Resa 1.8
17:30-18:00					
18:00-18:30					
18:30-19:00	0.4	Intervención Logopédica en Atención Temprana	Intervención Logopédica en Atención Temprana	Psicopedagogía de la Lectura y Escritura	
19:00-19:30	Sistemas de Comunicación Aumentativa I	Marisa Arroyo 1.8	Marisa Arroyo 1.8	Beatriz Martín 1.8	
19:30-20:00	Jose Antonio Calvo 1.8				
20:00-20:30					
20:30-21:00					
21:00-21:30					

Facultad de Ciencias de la Salud GRADO EN LOGOPEDIA

4º CURSO

2º CUATRIMESTRE

Las clases se suspenderán del 12 de febrero al 22 de marzo de 2024 para poder realizar el Practicum III. Sesiones programadas: 1, 8 de febrero; 4 y 11 de abril.

^{**}Lab. de Logopedia/ Terapia (del 02 de abril al 17 de mayo de 2024).

Hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
10:00-10:30					
10:30-11:00					
11:00-11:30					
11:30-12:00		Psicología Experimental del Lenguaje			
12:00-12:30		(Optativa) Profesor por determinar 1.3.2			
12:30-13:00					
13:00-13:30					
13:30-14:00					
15:00-15:30		Ayudas Técnicas para la Intervención Logopédica			
15:30-16:00	Sistemas de Comunicación	(Optativa) Jose Antonio Calvo Aula de informática II* Lab. de Logopedia/ Terapia**	Terapia Miofuncional (Optativa) Alfonso Martinez Cano		
16:00-16:30	Aumentativa II Jose Antonio Clavo	Sistemas de Comunicación Aumentativa II Jose Antonio Clavo 1.8	1.8		
16:30-17:00	1.8			Practicum III Natalia Bravo	
17:00-17:30				1.8	
17:30-18:00					
18:00-18:30		Coordinación Curso	lutamanaién Lamané Par		
18:30-19:00	Ayudas Técnicas para la	udas Técnicas para la en Deficientes Visi	Intervención Logopédica en Deficientes Visuales (Optativa)	Terapia Miofuncional (Optativa)	
19:00-19:30	Intervención Logopédica (Optativa) Jose Antonio Calvo		Ana Galán 1.8	Alfonso Martinez Cano Seminario 2.2	
19:30-20:00	Jose Antonio Calvo Aula de informática II* Lab. de Logopedia/ Terapia**				
20:00-20:30					
20:30-21:00					
21:00-21:30					

^{*}Aula de informática II (del 29 de enero al 9 de febrero de 2024).